
Liste der Gesellschafter der Firma SALEG Landes- und Kommunalservlcegesellschaft rnbH
HR B 35296 des Amtscierichtes Stendal

Ifd. Nr.

1 - 24.500

24.501 - 24.600

24.601 - 24.700

24.701 - 24.800

24.801 - 24.900

24.901-25.000

Name und Vorname
des Gesellschafters

Land Sachsen-Anhalt

Stadt Lutherstadt Witten-
berg

Stadt Schönebeck (Elbe)

Stiftung Luthergedenkstät-
ten in Sachsen-Anhalt

SALEG Sachsen-Anhalti-
sehe Landesentwicklungs-

gesellschaft mbH
(HRB 102096 des Amtsge-

richts Stendal)
MDSE Mitteldeutsche Sa-

nierungs- und Entsor-

gungsgesellschaft mbH
(HRB 10076 des Amtsge-

richts Stendal)

Wohnort/Sitz

Magdeburg

Lutherstadt Witten-

berg

Schönebeck

Lutherstadt-Witten-

berg

Magdeburg

Bitterfeld-Wolfen

Nennbetrag des Ge-
schäftsanteiSes

inEUR

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

Beteiligung je Ge-
schäftsanteil in %

0,004

0,004

0,004

0,004

0,004

0,004

Gesamtumfang
der Beteiligung am
Stammkapital in %

98,0

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

Veränderungen

aufgrund Abtre-
tungsvertrag

saleg verkauf lutherstadtwittenberg.docx



-2-

Die umstehende Liste enthält die Veränderungen, die sich aufgrund meiner Urkunde vom 14. April 2025, UVZ-NR. 643/2025 er-
geben und stimmen im Übrigen mit den Eintragungen der zuletzt im Handelsregister aufgenommenen Liste überein.

Magdeburg, den 9. Mai 2025
gez. Krolopp - L.S.-

Krolopp, Notar



Hiermit beglaubige ich die Übereinstimmung der in dieser Datei enthaltenen Bilddaten (Abschrift) 

mit dem mir vorliegenden Papierdokument (Urschrift).

Magdeburg, den 12.05.2025

Peter Krolopp, Notar


