

**Liste der Gesellschafter der Firma SALEG Landes- und Kommunal servicegesellschaft mbH**  
**HR B 35296 des Amtsgerichtes Stendal**

Ifd. Nr.	Name und Vorname des Gesellschafters	Wohnort / Sitz	Nennbetrag des Geschäftsanteiles in EUR	Beteiligung je Geschäftsanteil in %	Gesamtumfang der Beteiligung am Stammkapital in %	Veränderungen
1 – 24.500	Land Sachsen-Anhalt	Magdeburg	1,00	0,004	98,0	
24.501 – 24.600	Stadt Lutherstadt Wittenberg	Lutherstadt Wittenberg	1,00	0,004	0,4	aufgrund Abtretnungsvertrag
24.601 – 24.700	Stadt Schönebeck (Elbe)	Schönebeck	1,00	0,004	0,4	
24.701 – 24.800	Stiftung Luthergedenkstätten in Sachsen-Anhalt	Lutherstadt-Wittenberg	1,00	0,004	0,4	
24.801 – 24.900	SALEG Sachsen-Anhaltische Landesentwicklungs-gesellschaft mbH (HRB 102096 des Amtsgerichts Stendal)	Magdeburg	1,00	0,004	0,4	
24.901 – 25.000	MDSE Mitteldeutsche Sanierungs- und Entsorgungsgesellschaft mbH (HRB 10076 des Amtsgerichts Stendal)	Bitterfeld-Wolfen	1,00	0,004	0,4	

Die umstehende Liste enthält die Veränderungen, die sich aufgrund meiner Urkunde vom 14. April 2025, UVZ-NR. 643/2025 ergeben und stimmen im Übrigen mit den Eintragungen der zuletzt im Handelsregister aufgenommenen Liste überein.

Magdeburg, den 9. Mai 2025

gez. Kroopp

- L.S.-

Kroopp, Notar

Hiermit beglaubige ich die Übereinstimmung der in dieser Datei enthaltenen Bilddaten (Abschrift)  
mit dem mir vorliegenden Papierdokument (Urschrift).

Magdeburg, den 12.05.2025

Peter Kroopp, Notar